
Dodatek č. 2 

 

kupní smlouvy uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Kupující Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu:   27-2031110287/0100 

dále jako „kupující“ a 

Prodávající Martin Kosík 

prodávající není osobou zapsanou v obchodním rejstříku 

se sídlem  Komenského 276, 547 01 Náchod 

IČO   63591707 

DIČ   CZ6912293223 

zastoupený  Martinem Kosíkem 

bankovní spojení ČSOB 

číslo účtu  274184943/0300 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 9. 2021 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s ná-

zvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – 

dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky II,“ oznámené ve Věstníku veřejných za-

kázek pod evidenčním číslem Z2021-022540 (dále jen „veřejná zakázka“), kupní smlouvu (tato smlouva 

ve znění předchozích změn dále jako „kupní smlouva“ nebo „smlouva“). 

2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu realizace předmětu plnění došlo ze strany výrobce k zastavení 

výroby původního modelu vysavače obsaženého v příloze č. 1 smlouvy a jeho nahrazení modelem novým, 

vznikla potřeba změny závazku upraveného tímto dodatkem, spočívajícím v záměně typu vysavače.  

3. S ohledem na skutečnost, že nutnost změny byla vyvolána zastavením výroby dotčené části předmětu 

plnění ze strany třetího subjektu zcela nezávislého na vůli smluvních stran, a kterou tak smluvní strany 

nemohly předvídat a zároveň záměna položky nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť dotčená 

položka se zaměňuje za položku téhož plnění a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 

závazku, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ve smyslu 

§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“). Změna plnění nemá vliv na kupní cenu dle čl. 7 odst. 1 smlouvy. 

4. Zároveň tímto dodatkem dochází k nápravě administrativního pochybení spočívajícího v nesprávném 

podřazení změny závazku provedeném dodatkem č. 1 ze dne pod § 222 odst. 3 zákona, přičemž se jedná 

o nepodstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona. 

 



Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Příloha č. 1 smlouvy „Technická specifikace včetně výkazu výměr (položkový rozpočet) včetně tabulky 

nemovitostního vybavení s podrobnější specifikací jednotlivých položek a nákresu umístění“ se mění 

následujícím způsobem:  

Položka č. Ea8 Multifunkční vysavač: typ ETA AquaMaster 1230 90000 se mění na ETA Moneto Aqua 

Plus 8449 90000. 

 

Vysavač typ 
množství 

(ks)1 

jednotková cena 

(Kč bez DPH) 

celková cena  

(Kč bez DPH) 

nahrazovaný výrobek 
ETA AquaMaster 

1230 90000 
2 12.500,00 25.000,00 

nahrazující výrobek 
ETA Moneto Aqua 

Plus 8449 90000 
2 12.500,00 25.000,00 

1) 1 ks v objektu DOZP A a 1 ks v objektu DOZP B 

 

2. Nahrazující výrobek má stejné či lepší parametry než výrobek nahrazovaný, viz technická specifikace 

nahrazujícího výrobku, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

3. V rámci dodatku č. 1 smlouvy ze dne 12. 7. 2022 (dále jen „dodatek č. 1“) dochází k úpravě čl. 1 odst. 2 

dodatku a to následujícím způsobem. Článek 1 odst. 2 se ruší a nahrazuje se následujícím znění: 

2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu realizace předmětu plnění došlo ze strany výrobce k zastavení 

výroby původního modelu mikrovlnné trouby obsaženého v příloze č. 1 smlouvy a jeho nahrazení 

modelem novým, vznikla potřeba změny závazku upraveného tímto dodatkem, spočívajícím v záměně 

typu mikrovlnné trouby. S ohledem na skutečnost, že nutnost změny byla vyvolána zastavením výroby 

dotčené části předmětu plnění ze strany třetího subjektu zcela nezávislého na vůli smluvních stran, a 

kterou tak smluvní strany nemohly předvídat a zároveň záměna položky nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky, neboť dotčená položka se zaměňuje za položku téhož plnění a hodnota změny nepřekročí 50% 

původní hodnoty závazku, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve 

smyslu ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotoví se v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží prodávající, tři kupující. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo za 

jednostranně nevýhodných podmínek. 



5. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady Královéhradec-

kého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022. 

Příloha č. 1 Technická specifikace výrobku ETA Moneto Aqua Plus 8449 90000  

Za kupujícího v Hradci Králové    Za prodávajícího v Náchodě  

……………………………………    …………………………………… 
         
Mgr. Martin Červíček     Martin Kosík 

hejtman kraje       
 



Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 0 Kč ≤ 5 494 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 10 % 0,00 % ≤ 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

− 0,00Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 235 000,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00
Méněpráce (k odst. 4) − 0,00
Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – 
dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky II

Název veřejné zakázky:

235 000,00

0,00 Kč bez DPH

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00
− 0,00

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 12 000,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00
Vícepráce (k odst. 6) + 25 000,00

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 12 000,00

− 25 000,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 37 000,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 37 000,00

− 0,00

Kč bez DPHSoučet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

235 000,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 31,49 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

74 000,00 Kč bez DPH

− 0,00

0,00

Výpočet provedl/a: Jarmila Bukvaldová

235 000,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

235 000,00

235 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

POSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 37 000,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH− 0,00nesouvisejících s vícepracemi

+ 37 000,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1
Cena po navýšení z dodatku č. 2

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

235 000,00
235 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 25 000,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 25 000,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 0,00

Číslo aktuálního dodatku 2

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Tyčový vysavač ETA Moneto Aqua Plus 8449 90000, černý/šedý 
 

Ideální pomocník do domácnosti 
Tyčový vysavač ETA Moneto Aqua Plus je ideální volbou pro ty, kteří nehodlají úklidu věnovat více času, než je nutné. V 
jednom přístroji dostanete ruční a tyčový vysavač s mopem, se kterým můžete v jednom kroku podlahu vysát i vytřít 
zároveň! 
S výkonným 25,2V Li-ion akumulátorem můžete uklízet až 60 minut na jedno nabití. Dobíjení baterie přitom trvá cca 6 
hodin. Na všechny nečistoty si posvítíte praktickým LED osvětlením na hubici, neunikne vám tak ani smítko. 
S kvalitním HEPA filtrem a cyklonovým filtračním systémem vysavač zachytí i ty nejmenší mikročástice, vy tak můžete 
dýchat bez obav z rozvířených virů, roztočů a prachu. 

Úklid všech povrchů 

Díky možnosti nastavení a výběru ze 2 stupňů sacího výkonu se vysavač ETA Moneto Aqua Plus přizpůsobí všem typům 
podlah i koberců. Elektrický rotační kartáč dokonale vysaje tvrdé podlahy i koberce s nízkým vlasem a mopovací 
nástavec efektivně vytře. 

V mopování se ETA Moneto opravdu vyzná. Díky technologii CLICK & CLEAN se mopovací nástavec snadno nasazuje i 
odejímá a usnadňuje tak celou manipulaci s vysavačem. V balení naleznete dokonce 3 druhy mopovacích textilií: 
•ALL ROAD PAD – univerzální mopovací textilie na běžné čištění 
•FINE PAD – mopovací textilie, která je vhodná pro jemné čištění citlivých podlah 
•EFFECTIVE PAD – mopovací textilie, kterou využijete na hrubší nečistoty 

Mopovací textilie můžete s klidem prát v pračce. Kapacita mopovacího nástavce je až 150 ml, ETA Moneto tak zvládne 
vytřít až 40 m2 podlah. 

V balení naleznete také štěrbinovou hubici, který vám pomůže s úklidem v těžko přístupných místech a kartáček s 
jemnými štětinkami, který využijete při vysávání na nábytku, obrazech a všude tam, kde se potřebujete šetrně zbavit 
prachu a pavučin. 

Pohodlné skladování 
Vysavač ETA Moneto Aqua Plus se nejen snadno používá, ale jeho skladování vám nebude lézt na nervy. Díky sklopné 
rukojeti a nízké celkové hmotnosti jej snadno uložíte kdekoliv potřebujete. V případě, že zrovna neuklízíte, vysavač 
můžete nechat i v nabíjecí základně, která slouží také jako praktické místo pro uskladnění příslušenství. 
 
Tyčový a ruční vysavač s mopem 3 v 1 TRIPLE ACTION 
* Kombinace tyčového a ručního vysavače s mopem 
* Technologie CLICK & CLEAN pro snadné nasazení a odejmutí mopovacího nástavce 
* Maximální efektivita úklidu - vysává a vytírá jedním tahem 
* Bezdrátový provoz - až 60 minut na jedno nabití 
* Kapacita mopovacího nástavce 150 ml = až 40 m2 čistých podlah 
* Kvalitní akumulátor 25,2 V Li-ion 
* Elektrický rotační kartáč skvěle vysaje koberce i tvrdé podlahy 
* Možnost nastavení 2 stupňů sacího výkonu 
* Praktické LED osvětlení vysávané plochy 
* Doba nabíjení akumulátoru cca 6 hod 
* Světelná signalizace nabíjení, nabití a provozu 
* Ergonomická rukojeť pro pohodlné používání 
* Sklopná rukojeť a nízká hmotnost umožňují snadné skladování a jednoduchou manipulaci 
* Prostor pro uložení příslušenství (štěrbinová hubice a kartáček) 
* Intuitivní ovládání a snadné čištění 
* Moderní a elegantní design 
 
PARAMETRY 
* Napájení 100-240 V (AC) / 36 V (DC) 
* Objem nádoby na prach 0,55 l 
* Deklarovaná hladina akustického výkonu 80 dB(A) re 1pW 
 
FILTRACE 
* Cyklonový filtrační systém + kvalitní HEPA filtr zachytí i ty nejmenší mikročástice 
 
PŘÍSLUŠENSTVÍ SOUČÁSTÍ BALENÍ 
* Rotační elektrický kartáč je určen pro vysávání koberců s nízkým vlasem, parket a dalších tvrdých podlah (linolea, 
dlažby či plovoucích podlah) 



* Mopovací nástavec - speciálně navržen pro snadnou údržbu všech druhů tvrdých podlah (dřevo, linoleum, vinyl, 
dlažba, parkety, plovoucí podlaha apod.) 
* 3 druhy mopovacích textilií z mikrovlákna (možnost praní v pračce) 
- ALL FLOOR PAD - univerzální mopovací textilie na běžné čištění 
- FINE PAD - mopovací textílie na jemné čištění citlivých podlah 
- EFFECTIVE PAD - mopovací textilie na hrubší nečistoty 
* Štěrbinová hubice - je vhodná pro vysávání v úzkých a těžko přístupných místech (např. v žebrech radiátorů, za 
nábytkem atd.) 
* Kartáček s jemnými štětinkami pomáhá při úklidu na místech, která potřebujete šetrně zbavit prachu nebo pavučin (na 
nábytku, zdech či obrazech). 
* Adaptér 100-240 V (AC) / 36 V (DC) 
* Základna pro nabíjení a praktické uskladnění vysavače i příslušenství 

Zdroj energie: aku (Li-ion) 
Ruční a tyčový vysavač 2v1: ANO 
Typ filtrace: bezsáčkový 
Doba provozu (min): 60 
Hlučnost (dB): 80 
Mokré čištění: ANO 
Objem prachového sáčku nebo nádoby (l): 0.55 
Osvětlení na hubici: ANO 
 
Provedení výrobku: černá barva, šedá barva 
 
Rozměry výrobku: 
Hmotnost (kg): 3.510 
Výška (cm): 121.00 
Šířka (cm): 27.50 
Hloubka (cm): 22.50 
 
Rozměry balení: 
Hmotnost (kg): 4.780 
Výška (cm): 70.00 
Šířka (cm): 34.50 
Hloubka (cm): 16.50 
EAN: 8590393303779 
 
Záruční doba: 24 měsíců 
 
Tyčový vysavač s mopem 3 v 1, 25,2V Li-ion akumulátorem, HEPA filtrem a bohatým příslušenstvím pro dokonalý úklid 
celé domácnosti 

 
 


		2022-07-20T15:35:36+0200
	Martin Kosík


		2022-07-26T10:52:37+0000




